
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO
Portarias nº 32/2020 – 12.11.2020 - DETERMINAR
Nome: LINDACI DE OLIVEIRA MONTEIRO
Matricula: 118974-1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 3º CRS           GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 13.08.02 a 12.08.05
Período: 16.11.20 a 15.12.20 (30) trinta dias

Protocolo: 600250

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 033 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES, Cargo: GUAR-
DA DE ENDEMIAS, Matrícula nº 502499-, para responder pelo LABORATÓ-
RIO DE ENTOMOLOGIA do 7ºCRS/SESPA, sem ônus para a Administração 
Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 600249

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DIRETORA DO 9°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA. PORTARIA 
DE DESIGNAR SERVIDOR N° 74_/2020, 12 de Novembro de 2020. 
. A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 . CONSI-
DERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOLVE: Desig-
nar como fi scal de contrato os servidores, José Giovanni da Silva Pereira, 
Matrícula nº 5895955/1, Agente Administrativo, celebrado com a empresa 
Picanço Comércio e Serviços, processo 2020/508652 que tem como obje-
to: A aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, que visa atender o Serviço So-
cial do 9º CRS pelos usuários do SUS, pela MODALIDADE COMPRA DIRETA 
ELETRONICA, para o cumprimento imediato de Liminar Judicial, com prazo 
Determinado para aquisição, de acordo com as especifi cações e quantida-
des constantes no Anexo I-A que integra o Termo de referência. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Risonilson Abreu da Silva Diretor Interino 
do 9ºCRS/SESPA PORTARIA Nº 0889 de 06/11/2020

Protocolo: 600103

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 204 de 10 de Novembro de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realização de vistoria e levantamento de equipamentos confor-
me solicitação no Processo de Nº 2020/649124.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Belterra /PA – Brasil
Período: 26/11/2020 a 27/11/2020 N° de Diárias: 2 meias diárias
Servidores:
Irnando Siqueira Trindade.
CPF: 414.772352-72
Matrícula: 589588/1
Cargo: Enfermeiro
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 600044

PORTARIA Nº 203 de 10 de Novembro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar visita técnica objetivando vistoriar, habilitar e orientar 
a equipe do Centro de atenção Psicossocial CAPS I do Município de Monte 
Alegre.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 24/11/2020 a 26/11/2020. N° de Diária: 2,5 (duas diária e meias)
Servidores:
Liege Brito da Silva Perez
CPF: 357.483.972-34
Matrícula: 5897287
Cargo: Psicólogo
James Luiz Silva de Souza
CPF: 608.744.652-49
Matrícula: 59011701
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 600054
PORTARIA Nº 205 de 10 de Novembro de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os servidores que irão vistoria e fazer levantamento 
de equipamentos conforme solicitação no Processo de Nº 2020/649124.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Belterra /PA – Brasil
Período: 26/11/2020 a 27/11/2020 N° de Diárias: 2 meias diárias
Servidor:
EDINALDO DE SOUZA ALVES
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 600041

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 
2020NE00829 PROCESSO Nº: 2020/508652 OBJETO: A aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO, que visa atender o Serviço Social do 9º CRS 
pelos usuários do SUS, pela MODALIDADE COMPRA DIRETA ELETRONICA, 
para o cumprimento imediato de Liminar Judicial, com prazo Determinado 
para aquisição, de acordo com as especifi cações e quantidades constantes 
no Anexo I-A que integra o Termo de referência. CONTRATANTE: 9º Centro 
Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública do Estado do Pará-
9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17. CONTRATADO: Picanço 
Comércio e Serviços – CNPJ 38.059.066/0001-20 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II. VALOR: R$ 2.365,00 
(Dois Mil Trezentos e Sessenta e Cinco Reais) VIGÊNCIA: 10 dias após 
o recebimento da nota de empenho DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 FONTE: 0103000000 FORO: Santarém 
DATA DA ASSINATURA: 11 / 09 / 2020 ENDEREÇO DO CONTRATADO: 
Rua Castelo Branco–500–Mararu–Santarém– Pará Santarém (Pa), 12 de 
Novembro de 2020. RISONILSON ABREU DA SILVA DIRETOR INTERINO DO 
9ºCRS/SESPA PORTARIA Nº 0889 DE 06/11/2020

Protocolo: 600100

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 474/2020, de 11/11/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para receber orientações 
técnicas do nível central da SESPA quanto a prestação de contas referentes 
ao ano de 2020
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57190714/1/ VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 4,5 diárias (completa) de 14/12/2020 a 18/12/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 600243
PORTARIA N° 468/2020, de 10/11/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão direta nos laboratórios de pesquisa de plas-
módio dos referidos municípios, bem como orientações sobre o novo Ma-
nual de Tratamento de Malária do Ministério da Saúde
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz e Senador J. Porfi rio


